



Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut
/her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-186 om havneanlæg i Kangerlussuaq og Uummannaq

Kære Henrik Fleischer

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om havneanlæg i Kangerlussuaq og Uummannaq. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Spørgsmål 1: Hvor langt er man nået med arbejdet med havneanlæg i Kangerlussuaq og Uummannaq?

Svar: Projekteringen af nye havnefaciliteter i Uummannaq er godt i gang. Projekteringen inkluderer læmole i Kangerloqqissoq, der yder bølgebeskyttelse til joller, udvidelse af eksisterende skonnertkaj, der sikrer at kajen får tidssvarende dybdeforhold samt nedsprængning af fjeld til oplagsplads og byggeri på Qeqertannguaq. Udbuddet finder sted i efteråret 2019 med licitation i januar 2020.

Arbejdet omkring en ny havn i Kangerlussuaq er for indeværende placeret i arbejdsgruppen om Kangerlussuaqs fremtid, mellem Qeqqata Kommunia og Selvstyret. I kommissoriet for arbejdsgruppen hedder det: "På baggrund af finanslovsaftalen projekterer Selvstyret en havn i Kangerlussuaq, som er dimensioneret efter en opdateret behovsvurdering og et lønsomhedsstudie, der blandt andet tager hensyn til etablering af atlantflughavn i Ilulissat og Nuuk". Behovsvurdering og lønsomhedsstudie udarbejdes således i regi af arbejdsgruppen.

Spørgsmål 2: Vil der ske licitationer inden sommeren bliver alt for fremskreden?

Svar: Se svar til spørgsmål 1.

Spørgsmål 3: Hvornår regner man med, at der vil udbydes licitation af havneanlæggene?

Svar: Se svar til spørgsmål 1.

Spørgsmål 4: Hvor meget regner man med, at havneanlægget i Kangerlussuaq kommer til at koste? Og hvad med Uummannaq? Hvornår kan man fremskrive en færdiggørelse af havneanlæggene?

21-05-2019
Sags nr.: 2019 - 11872
Id nr. 41191560

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
Fax: (+299) 34 63 56
www.naalakkersuisut.gl

Svar: Projektering og udmøntning af nyanlæg for havnefaciliteter følger det to-delte bevillingsprincip, hvilket medfører, at der skal foreligge et licitationsresultat, før der kan træffes beslutning om anlæggelse. Anlægsomkostningerne er således defineret af licitationsresultatet. En nærmere offentliggørelse af departementets indledende prisoverslag vil kunne få negativ indflydelse på udbuddet.

Se svar til spørgsmål 1 vedr. færdiggørelse.

Spørgsmål 5: Der er nedsat en kommission til at se på Kangerlussuaqs fremtid, hvornår holdt kommissionen sidst møde (indenfor de sidste 4 måneder) og hvor langt er man nået med arbejdet?

Svar: I løbet af de seneste fire måneder har arbejdsgruppen afholdt møder på følgende datoer: 21.-22. januar, 4.-5. april samt den 23. april. Arbejdsgruppens arbejde er fortroligt jf. kommissoriet, hvorfor jeg ikke kan komme ind på arbejdsgruppens konkrete arbejde.

Spørgsmål 6: Har Naalakkersuisut andet de gerne vil fremlægge i forbindelse med havneanlægsarbejdet?

Svar: Beslutningen om at afsætte projekterings- og anlægsmidler til en ny havn i Kangerlussuaq og nye havnefaciliteter i Uummannaq blev truffet samtidigt med beslutningen om at projektere og etablere en læmole i Qaanaaq. Etableringen af Qaanaaq Læmole blev påbegyndt 2019 og forventes at stå færdig i efteråret 2020 som planlagt.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen



Karl Frederik Danielsen